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WST PI. 

Po zakupie przez MERA-PIAP w ASE. /Szwecja/ licencji na

roboty IRb zorganizowano szkolenia w ASE dla pracowników MIMA.

PIAP, ZD MERA-PIAP oraz dla instytucji współpracujących z MERA.
PIAP w zakresie robota IRO i jego aplikacji.

Poza tym zorganizowano w ASEA konsultacje projeki-ów apli-
/

kacyjnych wykonanych w kraju przy współpracy MERA-PIAP "i innych
instytucji z użytkownikami. W ten sposób przekonsultowano i
akceptowano w. ASEA prOjekty zastosowań robotów 1Rb dla zakład&
MERA-Lumel, EMA-Apena, EMA-Apator, PONCII-Wadowice, BUMAR-Labęk
FSO, POLAM-Nakło.

s MERA-PIA1E) konsultował w zakresie IRb i ich .zastosowań zakłady
przemysłowe oraz organizował pokazy informacyjne. Zawarł umowy
wdrożeniowe na wspÓlpracę przy realizacji wdrotetvz zakładami:
MERA-Lumel, POLAM-Nakło, PREDOM-MESKO, ZM URSUS, HCP. Do Zakła-
dów Zjednoczenia MERA rozesłano wytyczne w zakresie wdrażania
robotów, w których zawarto wskazówki odnośnie projektowania,
wdrażania robotów. oraz warunków techniczno-organizacyjnych wda-
tania robotów do przemysłu.
Udział MERA-PIAP w aplikacjach pod względem ilości realizowanych
wdrożeń byt i jest ograniczony ze względu na to, te MERA-PIP
nie uzyskał możliwości zwiększenia stanu kadroiego i nie uzyskał
odpowiednich środków na niezbędne m.in. laboratoria i specjalne
wyposażenie do celów aplikacyjnych, jak ta było zaplanowane w
ramach środków przewidzianych w przyjętym i zatwierdzonym WIK.
Według danych z Instytutu VUKOV w Preszowie /CSRS/, konieczny
potencjał do realizacji jednej aplikacji wynosi tam 4 os/rok. -'

Według opracowania PIAP nr 2705 ,z 1979 v. ten niezbędny poten-
cjał dla.IRb w .MERA-PIAP wynosi ok. 20 os/rok na jedną apli- -

kację. .

Dotychczasowe aplikacje w dutym stopniu utrudniał brak typowych
urządzeń towarzyszących np. automatycznych spawarek, stołów

_ obrotowych, transporterów, podajników, transformatOrów itp. oraz

brak osprzętu,pneumatyCznego i elektrycznego. Produkcja tych
urządzeń 'jest niezbędna do zastosowań robotów.
Ponieważ MKRA-PIAP nie mógł ze względu na brak środków /przewi-
dzianych w WIK/ realizować wszystkich aplikacji dostarczanych
do przemysłu. robotów, to,dli aplikacji tych robotów, włączono
do współpracy z zakładami-użytkownikami instytuty uczelniane

lub resortowe l 'a także OBR-y. W ramach wdrożeń robotów IRb'zre,

tj



lizowanych do 1979 r. współpracowały z użytkownikami we wdrote.
niach następujące placówki badawczo rozwojowe :

— TEL z Apena i Apator. Zarówno TEL jak i Apena oraz Apator

zostały przeszkolone "w &SEA w .zakresie aplikacji 1Rb,

IOS z PONAR—Wadowice. IOS zostal- przeszkolony W LSE& w zakre—

sie aplikacji 1Rb.

— MERA—PIAP MERA—LUMEL. MERA—LUMEL został przeszkolony w AMA
w *zakresie aplikacji IRb.

Politechnika Śląska — Instytut Budowy Maizyn /doc. Wójcikowal"
z BUMAR—Labędy. Instytut został przeszkolony w mast, w zakres:

aplikacji 1Rb. ,

— MERA—PIAP * z POLAM—Nakło. POLAM—Nakło zostało przeszkolone w
ASEA w zakresie aplikacji IRb.

Pracownicy MERA—ZAP—Ostrów wdrażający robota przy konsultacji
PIAP zostali również przeszkoleni w ASE.

W ramach wdrożeń realizowanych w 1980 r. współpracowały:

- IZERA—PIAP w ramach umowy — konsultacje wdrożeniowe z MMCM—
MESKO. PREDOM—MESKO było przeszkolone w ASE w zakresie wdro—

\żeina 1Rb.

— MERA—PIAP .z URSUS i z ESAB w ramach wdrożenia robota do spawa
nia, w tym zakresie URSUS był przeszkolony w ESAB.

- TEL wdraża roboty w Zjednoczeniu EM, a w tym: EMA—APATOR,
EMA—BLACHOWNIA, EM —CENTRA, EMA-BESEL /Sag. TEL był przesz—
kolony w ASEA w zakresie aplikacji!.

— ! R"—PIP: 'opracował stanowisko •z robotem adaptacyjnym do
. montażu w FSM, wdroż' robota w HCP, prowadzi badania z robote
'adaptacyjnym do czyszczenia odlewów, który planuje się wdroży
w FSM.

Jak mika z wytej przedstawionej sytuacji wszystkie roboty

dotychczas dostarczone były lub są wdrożone przy pomocy udzielo
nej przez placówki badawcze użytkownikom. W większości użytkow-
nicy byli przeszkoleni w ASE A w zakresie aplikacji'.

W dwóch przypadkach kiedy robot/ wdrażali użytkownicy własnym

silami tj. MERA—ELZAB i MERA—ZAP /który' był przeszkolony w ASE
to korzystali oni w małym zakresie z konsultacji MERA—PitiP..



(Dążąc do zapewnienia prawidłowego przebiegu wdrażania robotów i'
rozszerzenia prac w tym kierunku ustalonó, że Instytut Elektro-
techniki będzie jednostką wiodącą w zakresie wdrażania robotów
w Zjednoczeniu En:

Instytut wspó_lpracuje z MERA-PIAP w zakresie produkcji robotów_
IRb i ich 'wdrażania w oparciu o wieloletnią umowę..
Instytut Elektrotechniki realizuje wdrożenia .zarówno przy_wyko-
r.zystaniu potencjału projektowego Zjednoczenia EM A -/Biuro. Pro- .
jektów "Promel"/, jak też potencjału .zakładów. Zakłady BMA-APATOR
+ OBR wdrażają kolejne roboty'IRb do spawania lukowego.

MERA-PIP zo3ganiz9wal szkolenie w ASE A w zakresie wdrażania
robotów IRb dla Zakładów .Zj. Mera.

Ze względu na nieliczną kadrę do spraw aplikowania IRb MERA-PIAP
powinien w dalszym ciągu koncentrować się na pracach:

- rozwojowych /np. wdrażanie robot4w adaptacyjnych!,
- przy pierwszych wdrożeniach nowego rodzaju lub/i szczególnie

trudnych /np. zastosowanie robotów do zgrzewania,punktowego4

- konsultacjach dla przemysłu w 'zakresie zastosowań robotów,. '
- szkoleniu.

Istotnym Czynnikiem wspomagającym takie prace byłoby powołanie
Centralnego Laboratorium Automatyzacji, Robotyzacji i'Szkolenia;

co zostało zgłoszone przez MERA-PIAP.

W dniu 28.01.81 r. pismem 0AK/60/81 zwróciliśmy się do
V-Dyr. Dep. Badań i Elektrónizacji MPM z prośbą o przesłanie do
przedsiębiorstw MPM, w których znajdują się robot/ IRb, pism
upoważniających pracówników MERA-PIAP do bezpośredniego zapozna-
nia sig ze stanem realizacji wdrożeń w/w robotów oraz zobowiązu—
Aqpi te zakłady do udzielenia w tej Sprawie wszelkiej niezbędnej
pomocy. Celem tej weryfikacji była ocena prawidłowości wykorzys-
tania robotów w przemyśle. .

Pismem DBE/MM/72/81 IT-Dyr. Departamentu inż. Tadeusz Nesterowicz
poparł naszą propozycję przeprowadzenia takiej analizy, jedno-
cześnie informując, że odpowiednie pisma do użytkowników robotów
przemysłowych zostały rozesłane. •

>



II. Zestawienie danych o robotach IRb znajdujących się w kraju.
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ad:pkt.1 

Robot poprzednio był zastosowany do obsługi maszyny odlewniczej.Z uma.
gi na czębts awarie Maszyny w cyklu autómatycinym robota przeniesiono
do nowego stanowiska,

ad. pkt.2.

Robot nie jest zstosowany bardzo AIUgo. We wdrożeniu miała uczestnicz;
Polit. śląska. Obecnie Zakład stara się sam wdrożyć robota. Mają jedna.
problem gdzie, ponieważ krótkie serie utrudniają prace. Obecne prace
nad wykorzystaniem robota do,manipulowania'sworzniami nie uzasadaiają
zastosowania robota IRb-60.

ad.pkt.9 

FSO zerwała umowę z PIP uzasadniając, że-koszty są zbyt-wysokie.
W obecnej sytuacji, przy ograniczonej produkcji, aplikacja wg FSO jest

nieuzasadniona.
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.5.

1. Na podstawie przeprowadzonego rozeznania w grupie robotów 1Rb-60

'stwierdzono: '

p/ 3 'roboty pr,acują w zakładach przemysłowych

b/ 5 robotów jest w trakcie wdrażania
c/ 2 roboty są przeznaczone do badań i szkoleń
d/ 4 roboty nie tikają zaztosowań i mogą być wdrażane u użytkowników,

2. Należy odkupić roboty 1Rb-60 od MERA—ZAP w Ostrowiu Wlkp. i od ZM '

"BUMAR—Labędy" w Gliwicach i wdrożyć w przemyśle.
Należy wdrożyć również 2 roboty będące w MERA—PIAP /zwrot z ZUK

JTERA—ELZAB" w Zabrzu i robot przeznaczony do obsługi linii Berardi

w FSO!..

3. W grupie robotów 1Rb-6 stwierdzono:

a/ 9 robotów pracuje w zakładach przemysłowych
b/ I robot, jest w trakcie wdrożenia
c/ 2 roboty są przeznaczone do badań i szkole.
d/ 1 robot nie ma zastosowania i powinien być wdrożony
/zwrot z "PONAR—żywiec" — Wadowice do 108 Kraków/

e/ 2 roboty —'w-obu przypadkach zamawiającym była FSM, która wyco—_
-fala się z umów — ula mają obecnie zastosowania, "z czego jeden
robot Pólitechnika kąska zostawiła u siebie w laboratorium
robotyki; a drugi zastosowany do adaptacyjnego montażu należy
wykorzystać w przemyśle:-

4.'W większości przedstawiciele wizytowanych zakładów ogólnie stwier—
dzili, że zastosowanie robotów" przy obecnych warunkach wyliczania
efektów ekonomicznych,., jest zbyt kosztowne. .

Bardzo potrzebny jest kurs szkoleniowy n/t robotów IRb,410 szczegól

nie w zakresie obsługi, serwisowej /z1vt długie oczekiwanie na serve
.ZD MERA—PIP/.

Z dotychczasowych użytkowników robotów jedynie EMA—APATOR i ZE
"Blachownia" są zainteresowane dalszymi wdrożeniami. Dyrektor tech—
niczny ZE "Blachownia" uwaankowywuje'to pomyślnym zakończeniem

. trwającego etapu próbnego i aofinansowaniem Zakładu.

6. Można . stwierdzió w wyniku dotychczasowego rozeznania, współpracy z
użytkownikami robotów i niniejszej analizy stanu, że dpcydujący
wpływ na prawidłowe i sprawne wdrażanie robotów ma głównie stanowi—
sko'zakladu wdrażającego. .

•
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W tym zakresie należy ocenić jako dobre działanie takich' zakład&
jak:

EMA-Apator - Toruń
M R,-Lumel - Zielona Góra

EM A -Apena - Bielsko Biala

MERA-ZAP - Ostrów Wielkopolski
t ZE "Blachownia" - Blachownia k/Częstochowl.

Trochę mniej zaangażowane były w prowadzeniu sprawnego wdrożenia
Zakład Sprzętu Instalacyjnego "POLAM-Nakło" w Nakle oraz ZM,.
"URSUS" w Warszawie.. -

Należy ocenić jako ziel dzialanie zakładów takich jak:

"BUMAR-Labędy" - Gliwice ,

"PONAR-ŻYWIEC" w WadowiCach
"PREDOM-MESKO" w Skarżysku Kamienna
FSM w Bielsku Białej.

.
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